

# Regierungsratsbeschluss

vom 21. März 2011

Nr.

2011/581

Segelfluggruppe Solothurn, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Sportfonds für das Jahr 2010

1. Erwägungen

Die Segelfluggruppe Solothurn ersucht um Beiträge aus dem Sportfonds für das Jahr 2010.

#### 2. Beschluss

2.1 Der Segelfluggruppe Solothurn sind für das Jahr 2010 folgende Beiträge aus dem Sportfonds zugesprochen:

#### Beiträge an Juniorenausbildung 2010

3 Junioren à Fr. 80.--

Fr. 240.--

### Beiträge an Anschaffung von Material und Geräten 2010

20% von Fr. 136'834.95, im Maximum Fr. 10'000.--

Fr. 10'000.--

Fr. 10'240.--

=======

Als Juniorenmitglieder gelten Personen im Alter von 10 bis 20 Jahren. Massgeblich ist der Jahrgang.

2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos 233004 "Sportfonds" auf das Konto Nr. CH93 0878 5001 6859 9115 1 bei der Regiobank Solothurn, z.G. Segelfluggruppe Solothurn, anzuweisen.

1.5

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) rl/SegelfluggruppeSolothurn.doc Kant. Sportfachstelle

Segelfluggruppe Solothurn, Dominique Uebersax, Postfach 741, 4501 Solothurn